
 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
 

 
ITT Buonarroti Trento 

Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 
 

 

ITTB/2024/2.4/Determinazioni 
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20).  La segnatura 
di protocollo è verificabile in alto oppure nell'oggetto della 
PEC o nei files allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  130/2024 
 

 
Oggetto: RINUNCIA MODULO LANGUAGE LAB: FOUNDATIONS FOR 

FLUENCY – PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-TR-2024-1 ENGLISH 
EXPRESS ACCELERATING LANGUAGE COMPETENCE - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale 
europeo (FSE)   

 
 

Il Dirigente dell’Istituzione 
 
VISTO l’Avviso pubblico 25532 del 23 febbraio 2024 “Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento  (PCTO) all’estero”; 
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica; 
VISTA  l’Autorizzazione Prot. AOOGABMI-52060 dd 28/03/2024 con cui l’Istituzione 

scolastica riceve formare autorizzazione al progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. 25532 del 23 febbraio 2024 “Percorsi per le 
competenze trasversali e l'orientamento  (PCTO) all’estero” finalizzato alla 
realizzazione di percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero. 

SI DÀ ATTO che il codice CUP associato alla Progetto 10.2.2A-FSEPON-TR-2024-1 
ENGLISH EXPRESS ACCELERATING LANGUAGE COMPETENCE è il 
seguente: I64D24000440007;  

 
 

Finanziamento concesso per i seguenti moduli: 
 

 

 
 
 
 
 
 

ITTB-19/09/2024-130 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it
http://www.buonarroti.tn.it/


 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
 

 
ITT Buonarroti Trento 

Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 
 

 

 
 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in 
particolare l’art. 56 – impegni di spesa – e l’allegato 4/2; 

VISTA la propria determinazione n. 47 del 24/04/2024 di avvio del progetto;  
CONSIDERATO che la scuola per motivi organizzativi e logistici non è stata in grado di 

portare a termine tutti i moduli autorizzati nel progetto codice 10.2.2A-FSEPON-
TR-2024-1 ENGLISH EXPRESS ACCELERATING LANGUAGE 
COMPETENCE: 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di RINUNCIARE al seguente modulo formativo autorizzato relativo al progetto in 

oggetto tenuto conto dell’impossibilità di svolgere le attività formative entro la scadenza 
prevista: 

  
Tipologia del modulo: Lingua Straniera      
Titolo del modulo: Language Lab: Foundations for Fluency 

 
2. di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano 

finanziario; 
 
3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Albo on line” e nella 

sezione “PON” del sito dell’istituzione scolastica. 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale n. 23/1992. 
 

 

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it
http://www.buonarroti.tn.it/


 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
 

 
ITT Buonarroti Trento 

Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 
 

 

 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della 
spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979 

 
 

LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA SCOLASTICA 
Sebastiana Galeone 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell'originale 
informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli effetti di legge, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione. La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del responsabile. 

 
 
 
 
 

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it
http://www.buonarroti.tn.it/

	Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale n. 23/1992.

